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Obowiązek zgłoszenia źródła ogrzewania do
Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków

Przypominamy, że od 1 lipca 2021 r właściciele i zarządcy budynków mają obowiązek zgłoszenia źródła ogrzewania
do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB)*. Deklaracje, można składać online, bezpośrednio w CEEB lub
w wersji papierowej, za pośrednictwem urzędu gminy.

Od 1 stycznia 2021r. weszły w życie nowe przepisy dotyczące walki  ze smogiem. Według nich  wszyscy właściciele
domów jednorodzinnych maja obowiązek zgłaszania, czym ogrzewają budynek. Wszystkie samorządy rozpoczynają
inwentaryzację źródeł ciepła również dlatego, że taki obowiązek wynika z uchwalonych przez sejmiki województw w
ub. roku regionalnych programów ochrony powietrza.

Na mocy obowiązującej od 1 stycznia 2021 r. nowelizacji ustawy z dnia 21.11.2008 o wspieraniu termomodernizacji,
remontów oraz centralnej ewidencji emisyjności budynków, utworzona została przez Głównego Inspektora Nadzoru
Budowlanego, Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków.

Od 1 lipca 2021 r. właściciele lub zarządcy budynków lub lokali są zobowiązani do złożenia deklaracji o
źródłach ciepła lub źródłach spalania paliw w formie elektronicznej za pośrednictwem systemu
teleinforacyjnego Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków lub w formie papierowej do Wójta Gminy
Domaradz.

W formie elektronicznej przy użyciu formularza elektronicznego udostępnionego pod adresem:1.
www.zone.gunb.gov.pl
W formie papierowej wypełniony dokument (deklarację) wysłać lub złożyć w Urzędzie Gminy2.
Domaradz - sekretariat.

Deklarację która dotyczy  źródła ciepła i spalania paliw które zostało uruchomione przed  1 lipca 2021r. należy złożyć
w terminie 12 miesięcy. Dla nowego źródła ciepła, które zostało uruchomione po 1 lipca 2021r. deklarację należy
złożyć w terminie 14 dni. W przypadku wymiany źródła ciepła  właściciel lub zarządca  budynku lub lokalu ma 14 dni
na złożenie nowej deklaracji.

 Za brak złożenia deklaracji grozi grzywna, wymierzana na zasadach ogólnych Kodeksu wykroczeń od 20 zł do 5.000
zł.

Wzory deklaracji do pobrania oraz odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania znajdują się na stronie: 

https://www.gunb.gov.pl/strona/centralna-ewidencja-emisyjnosci-budynkow-faq (Formularz A, ewentualnie Formularz
B)
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